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Ocena dorobku naukowego dr n. med. Anny Florczak-Substyk w związku z powołaniem 

przez Kapitułę Kolegium Nauk Medycznych Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym 

 

1. Materiały otrzymane do oceny 

 

Do oceny w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego doktor n. med. 

Anny Florczak-Substyk wpłynęły następujące materiały: wniosek, dane wnioskodawcy, 

autoreferat, analiza bibliometryczna, wykaz osiągnięć naukowych, dyplom doktora, 

oświadczenia współautorów, zestawienie prac składających się na osiągnięcie, informacje o 

przyznanych projektach, stypendiach i stażu w wersji elektronicznej. Nadesłany materiał 

umożliwił przygotowanie oceny w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

Kandydatka nie ubiegała się wcześniej o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

 

2. Sylwetka Habilitantki 

 

Dr n. med. Anna Florczak-Substyk urodziła się 8 listopada 1984 r. w Poznaniu. W 2009 

r. uzyskała tytuł magistra inżyniera biotechnologii na Uniwersytecie Przyrodniczym w 

Poznaniu. W 2015 r. obroniła rozprawę doktorską pt. „Biodegradowalne jedwabne 

bionanokompozyty (SBC) do terapii celowanej i diagnostyki nowotworów” pod kierunkiem 

promotora prof. dr hab. Andrzeja Mackiewicza i promotora pomocniczego dr n. biol. Hanny 

Dams-Kozłowskiej, uzyskując stopień doktora nauk medycznych w zakresie biologia 

medyczna na Wydziale Lekarskim II, Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego. 

Habilitantka nie ubiegała się wcześniej o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

W latach 2010-2014 była słuchaczką Studiów Doktoranckich w Centrum 

NanoBioMedycznym na Wydziale Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

W latach 2010-2011 obyła półroczny staż naukowy w Centrum Biofizyki Molekularnej 

Narodowego Centrum Badań Naukowych (CNRS) w Orleans we Francji. Z Uniwersytetem 

Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu związana jest od momentu 

przygotowania pracy magisterskiej, a następnie doktorskiej, zatrudniona natomiast została w 

2014 r. początkowo na stanowisku asystenta (2014-2015), asystenta podoktorskiego (w 

projekcie OPUS, 2015-2018) i adiunkta (od 2015) w Zakładzie Immunologii Nowotworów, 

Katedry Biotechnologii Medycznej. 
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3. Ocena osiągnięcia habilitacyjnego 

 

Zgodnie z art. 219 ust. 1. pkt 2b ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym dr Anna Florczak-Substyk zgłosiła jako osiągnięcie cykl powiązanych tematycznie 

artykułów naukowych pt.: „Ukierunkowany system dostarczania leków na bazie 

funkcjonalizowanego jedwabiu pajęczego w terapii nowotworów piersi”. W skład osiągnięcia 

wchodzą cztery publikacje. W trzech artykułach Kandydatka jest pierwszym autorem, w 

jednym drugim autorem. W jednej pracy jest również autorem korespondencyjnym.  

1) Florczak A, Jastrzebska K, Bialas W, Mackiewicz A, Dams-Kozlowska H. 

Optimization of spider silk sphere formation processing conditions to obtain carriers 

with controlled characteristics. J Biomed Mater Res A. 2018;106(12):3211-3221.. 

Impact Factor: 3,221, Pkt. Min: 25, Liczba cytowań: 16. 

2) Florczak A, Mackiewicz A, Dams-Kozlowska H. Cellular uptake, intracellular 

distribution and degradation of Her2-targeting silk nanospheres. Int J Nanomedicine. 

2019; 14: 6855-6865. Impact Factor: 5,115, Pkt. Min.: 140, Liczba cytowań: 17. 

3) Kucharczyk K, Florczak A, Deptuch T, Penderecka K, Jastrzebska K, Mackiewicz A, 

Dams-Kozlowska H. Drug affinity and targeted delivery: double functionalization of 

silk spheres for controlled doxorubicin delivery into Her2-positive cancer cells. J 

Nanobiotechnology. 2020; 18(1): 56. Impact Factor: 10,435, Pkt. Min.: 140, Liczba 

cytowań: 25. 

4) Florczak A, Deptuch T, Lewandowska A, Penderecka K, Kramer E, Marszalek A, 

Mackiewicz A, Dams-Kozlowska H. Functionalized silk spheres selectively and 

effectively deliver a cytotoxic drug to targeted cancer cells in vivo. J 

Nanobiotechnology. 2020; 18(1): 177. Impact Factor: 10,435, Pkt. Min.: 140, Liczba 

cytowań: 22. Autor korespondencyjny. 

 

Habilitantka wskazuje, że jej udział w powstanie pracy obejmował gromadzenie i 

analiza dostępnego piśmiennictwa, współudział w określeniu hipotezy badawczej, ustaleniu 

koncepcji oraz koordynacji badań. Habilitantka ponadto wskazywała metodologię, planowała i 

przeprowadziła większość doświadczeń. Ponadto oceniała, interpretowała i opracowywała 

uzyskane wyniki, prowadziła ocenę statystyczną, przygotowywała ryciny, brała istotny udział 

w przygotowaniu publikacji, łącznie z opracowaniem ostatecznej wersji, jej wkład w powstanie 

artykułów był wiodący. Artykuły są pracami wieloautorskimi (3-8 autorów). Do wniosku 

załączono oświadczenia większości współautorów, dotyczące wkładu w publikacje. Należy 
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podkreślić, że prace powstały w ośrodku poznańskim. Artykuły zgłoszone jako osiągnięcie 

naukowe powstały w okresie od 2018 do 2020 r., łączna liczba cytowań wskazana przez 

Habilitantkę wynosi 80. Łączny IF osiągnięcia wynosi 29,206, a punktacja 455, co jest 

wynikiem wystarczającym do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk medycznych i nauk o zdrowiu, w dyscyplinie nauki medyczne. 

Temat osiągnięcia habilitacyjnego uznaję za bardzo ciekawy, dotyczy wykorzystania 

funkcjonalizowanego jedwabiu pajęczego do wprowadzenia leków w terapii nowotworów 

piersi. Kandydatka przygotowywała sfery z bioinżynierowanego jedwabiu pajęczego, do 

którego wprowadzała doksorubicynę. Skuteczne dostarczanie do komórek nowotworowych – 

Her2, zapewnia wprowadzenie sekwencji rozpoznającej ten receptor na komórkach 

nowotworowych. Tak przygotowany system umożliwia specyficzne dostarczanie leku, kontrolę 

tempa degradacji i szybkości uwalniania leku. Ponadto sam nośnik po dostarczeniu leku 

podlega enzymatycznej degradacji i jest usuwany z organizmu bez działania toksycznego i 

akumulacji w organizmie. Habilitantka wskazała 18 celów szczegółowych, począwszy od 

zaprojektowania konstrukcji genowych, opracowania metod uzyskiwania, formowania i 

funkcjonalizacji nośnika, poprzez charakterystykę fizykochemiczną struktur, ocenę 

biokompatybilności, aż do oceny in vitro i in vivo wiązania i internalizacji sfer, ich 

wewnątrzkomórkowej dystrybucji. Istotna część związana jest oceną skuteczności 

terapeutycznej leku w układach in vitro i in vivo. 

W pierwszym artykule wchodzącym w skład osiągnięcia (Florczak A, Jastrzebska K, 

Bialas W, Mackiewicz A, Dams-Kozlowska H. Optimization of spider silk sphere formation 

processing conditions to obtain carriers with controlled characteristics. J Biomed Mater Res A. 

2018; 106(12): 3211-3221), Kandydatka zajęła się optymalizacją warunków przetwarzania 

jedwabnych sfer, zwiększenia skali i automatyzacji procesu produkcji jedwabnych sfer, 

opanowując dopasowanie wielkości cząstek i rozkładu wielkości kulek jedwabiu. Wykazała, 

że mikromieszanie w połączeniu z ultrafiltracją umożliwiło zwiększenie skali procesu 

produkcji sfer w kontrolowanych i powtarzalnych warunkach 

W kolejnym artykule (Florczak A, Mackiewicz A, Dams-Kozlowska H. Cellular uptake, 

intracellular distribution and degradation of Her2-targeting silk nanospheres. Int J 

Nanomedicine. 2019; 14: 6855-6865), Habilitantka skupiła się na wychwycie komórkowym, 

dystrybucji wewnątrzkomórkowej i degradacji jedwabnych nanosfer celujących w Her2. 

Wykazała, że funkcjonalizowane sfery były specyficznie pobierane przez Her2-dodatnie 

komórki nowotworowe. Cząsteczki jedwabiu ułatwiały wnikanie do komórek zarówno poprzez 

ścieżkę endocytozy zależną od klatryny, jak i kaweoliny. Po wniknięciu do komórek, cząsteczki 
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gromadziły się w lizosomach, gdzie następowała degradacja wewnątrzkomórkowa. 

W trzecim artykule (Kucharczyk K, Florczak A, Deptuch T, Penderecka K, Jastrzebska 

K, Mackiewicz A, Dams-Kozlowska H. Drug affinity and targeted delivery: double 

functionalization of silk spheres for controlled doxorubicin delivery into Her2-positive cancer 

cells. J Nanobiotechnology. 2020; 18(1): 56.) Habilitantka skupiła się na zwiększeniu 

powinowactwa i ukierunkowanego dostarczania leku poprzez podwójną funkcjonalizację 

jedwabnych kulek do kontrolowanego dostarczania doksorubicyny do Her2-dodatnich 

komórek nowotworowych. Osiągnęła ten efekt poprzez połączenie funkcjonalizowanego 

jedwabiu z peptydem DOX o powinowactwie do doksorubicyny z polimerem H2.1MS1 

kierującym układ do Her2-dodatnich komórek nowotworowych, zapewniając najwyższy efekt 

cytotoksyczny w porównaniu z innymi wariantami sfer.  

W ostatniej pracy Habilitantka określała skuteczność przygotowanego 

ukierunkowanego systemu dostarczania leków (DDS) w układzie in vivo  (Florczak A, Deptuch 

T, Lewandowska A, Penderecka K, Kramer E, Marszalek A, Mackiewicz A, Dams-Kozlowska 

H. Functionalized silk spheres selectively and effectively deliver a cytotoxic drug to targeted 

cancer cells in vivo. J Nanobiotechnology. 2020; 18(1): 177). Wykazała specyficzną 

akumulację sfer H2.1MS1 w komórkach raka Her2-dodatniego i selektywne dostarczanie 

doksorubicyny. Badanie histopatologiczne nie wykazało toksyczności ogólnoustrojowej po 

wielokrotnych podaniach i przy zwiększonych dawkach jedwabnych sfer obciążonych Dox. 

Kandydatka wykazała, że sfunkcjonalizowane jedwabne sfery, które umożliwiają 

rozpoznawanie specyficzne dla komórek, internalizację komórkową i uwalnianie leku, 

stanowią skuteczną strategię leczenia raka in vivo. 

Doceniając znaczenie praktyczne prowadzonych badań, stanowiących znaczny wkład 

w rozwój dyscypliny naukowej reprezentowanej przez Kandydatkę, uważam, że prowadzone 

przez dr Annę Florczak-Substyk badania warto kontynuować. 

 

4. Ocena pozostałego dorobku naukowego 

 

Pozostały dorobek naukowy Habilitantki związany z szeroko pojętym wykorzystaniem 

funkcjonalizowanego jedwabiu pajęczego do wprowadzania substancji terapeutycznych do 

komórek nowotworowych oceniam jako bardzo dobry, spełnia on wszystkie oczekiwania w 

postępowaniach habilitacyjnych. Dr n. med. Anna Florczak-Substyk zajmuje się również 

określaniem znaczenia czynników transkrypcyjnych w komórkach nowotworowych. 

Habilitantka miała możność uczestniczenia w interdyscyplinarnych pracach Centrum 
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NanoBioMedycznego UAM w ramach Studium Doktoranckiego. Odbyła prestiżowy staż w 

Centrum Biofizyki Molekularnej (CBM), w Narodowym Centrum Badań Naukowych (CNRS) 

w Orleans we Francja, który zaowocował zapoznaniem się z szeregiem nowoczesnych technik, 

obecnie wykorzystywanych przez dr Annę Florczak-Substyk. Habilitantka prowadzi szereg 

współprac z ośrodkami poznańskimi (UAM, Wielkopolskie Centrum Onkologii) oraz w 

ramach jednostek UMP. Przez wiele lat współpracowała z Zakładem Diagnostyki i 

Immunologii Nowotworów Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu w ramach 

wolontariatu (2009-2016) realizując projekty badawcze. Odbyła również kilkumiesięczne 

praktyki w Pracowni Neurobiologii Katedry i Kliniki Neurologii Uniwersytetu Medycznego w 

Poznaniu (2008-2009) oraz miesięczny staż w Pracowni Cytogenetyki Katedry i Kliniki 

Hematologii Chorób Rozrostowych Układu Krwiotwórczego Uniwersytetu Medycznego w 

Poznaniu (2007). 

 

Podsumowanie dorobku naukowego: 

Łączny współczynnik IF według roku publikacji wynosi 115,453. Suma punktów za 

publikacje naukowe w czasopismach wynosi 2038. Dorobek po doktoracie obejmuje 10 prac 

oryginalnych, 6 poglądowych, 1 wykład na zaproszenie, 1 wystąpienie ustne, 6 wystąpień 

plakatowych zagranicznych, 30 krajowych o zasięgu międzynarodowym i 7 krajowych. Przed 

doktoratem Kandydatka opublikowała jeden artykuł oryginalny i trzy poglądowe, była autorką 

7 wystąpień ustnych, 6 wystąpień plakatowych zagranicznych, 17 krajowych o zasięgu 

międzynarodowym i 17 krajowych. Dr Anna Florczak-Substyk znacząco powiększyła swój 

dorobek naukowy po uzyskaniu stopnia doktora. Kandydatka w 6 publikacjach nie 

wchodzących w skład osiągnięcia jest pierwszym autorem. W pełni akceptuję opis pozostałych 

osiągnięć naukowych przedstawionych w autoreferacie, wspartych publikacjami. Połączenie 

badań naukowych wraz z praktycznymi zastosowaniami, czynią dorobek bardzo 

wartościowym.  

 

Analiza bibliometryczna dorobku: 

Sumaryczny Impact Factor poza osiągnięciem: 86,247 

Sumaryczna liczba punktów poza osiągnięciem: 1583,000 

Indeks Hirscha: 12 (Web of Science) 

Całkowita liczba cytowań/bez autocytowań: 447/383 (Web of Science) 

Liczba publikacji naukowych poza osiągnięciem: 20 

Doniesienia konferencyjne: 90 
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Dorobek naukowy Habilitantki uznaję za w pełni wystarczający do ubiegania się o stopień 

doktora habilitowanego.  

 

5. Kierowanie i uczestniczenie w krajowych i zagranicznych projektach badawczych 

 

Dr Anna Florczak-Substyk była kierownikiem projektów NCN Sonata i Miniatura, 

wykonawcą dwóch projektów NCN i jednego NCBR. Dwukrotnie otrzymała Grant Dziekana 

Wydziału Lekarskiego II UMP „Młodzi Naukowcy”. Ponadto uzyskała prestiżowe stypendium 

programu Międzynarodowe Projekty Doktoranckie (MPD), finansowanego przez Fundację na 

rzecz Nauki Polskiej, tytuł programu: „The PhD Program in Nanoscience and Nanotechnology” 

(2010-2015). 

 

6. Ocena dorobku dydaktycznego, organizacyjnego i popularyzatorskiego  

 

Dr Anna Florczak- Substyk zaangażowana jest w działalność dydaktyczną związaną z 

zatrudnieniem w Zakładzie Immunologii Nowotworów, w Katedrze Biotechnologii Medycznej 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu od 2014 r., podnosi 

również swoje kwalifikacje do pracy dydaktycznej. Zaangażowana jest w realizację przedmiotu 

Inżynieria genetyczna, obecnie częściowo w formie e-learningu oraz Zwierzęta laboratoryjne 

dla studentów kierunku biotechnologia medyczna, a od 2018 r. jest koordynatorem tych 

przedmiotów. Współpracowała w przygotowaniu programu nauczania ćwiczeń i seminariów z 

przedmiotu Immunologia dla studentów kierunku farmacja. Spośród pozostałych przedmiotów, 

które Habilitantka prowadziła lub nadal prowadzi należy wymienić: ćwiczenia Biologiczne 

bazy danych, Epigenetyka dla studentów kierunku biotechnologia medyczna oraz przedmiotu 

Molekularne podłoże chorób dla studentów kierunku lekarskiego. Dr Anna Florczak- Substyk 

była promotorem pomocniczym trzech prac magisterskich (Katarzyna Zioło, Katarzyna Świło, 

Kosma Sakrajda), opiekunem dwóch prac magisterskich (Marta Szmyra, Maciej Śmiałek), 

promotorem trzech prac licencjackich (Filip Fechner, Natalia Guźniczak, Monika Adamska). 

Obecnie jest promotorem dwóch prac magisterskich (Radosław Misiak, Natalia Guźniczak) 

oraz promotorem pomocniczym jednej pracy doktoranckiej (mgr Patryk Lorenc). Sprawuje 

również opiekę nad projektami naukowymi realizowanymi przez studentów oraz 

praktykantami i wolontariuszami w Zakładzie Immunologii Nowotworów UMP. Jest 

członkiem Rady Programowej kierunku biotechnologia medyczna na studia I i II stopnia oraz 

Wydziałowego Zespołu Doskonalenia i Zapewnienia Jakości Kształcenia na Wydziale 
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Medycznym Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. W latach 

2019/2020 i 2020/2021 była Członkiem Rady Kolegium Nauk Medycznych UMP. 

Kandydatka uzyskała dwa granty wewnętrzne UMP oraz dwa projekty NCN (Miniatura 

2 i Sonata). Była członkiem komitetu organizacyjnego konferencji „Summer Symposium on 

Nanomaterials and their application to Biology and Medicine” (CNBM UAM, 2011-2014), 

członkiem komitetu organizacyjnego i naukowego konferencji pt. „Young Scientist Forum 2.0” 

(Wielkopolskie Centrum Onkologii, 2024). 

Dr Anna Florczak-Substyk zaangażowana była w utworzenie Zakładu Inżynierii 

Genetycznej (ZIG) w Katedrze Biotechnologii Medycznej z siedzibą w Centrum Biologii 

Medycznej UMP, przygotowała również klika zgłoszeń o zamknięte użycie genetycznie 

zmodyfikowanych organizmów (GMM), bierze ponadto udział w przygotowywaniu w 

wniosków do Lokalnej Komisji Etycznej ds. Doświadczeń na Zwierzętach przy Uniwersytecie 

Przyrodniczym w Poznaniu o zgodę na przeprowadzanie badań na zwierzętach laboratoryjnych 

w związku z realizacją grantów badawczych w Zakładzie Immunologii Nowotworów.  

Dr Anna Florczak-Substyk pełni funkcję gościnnego edytora wydania specjalnego pt. 

„Biomaterials for Drug Delivery in Cancer Treatment” czasopisma Materials (MDPI), jest 

ponadto członkiem Panelu Doradczego Tematycznego w komitecie redakcyjnym dwóch 

czasopism naukowych, tj. Materials (MDPI) oraz Pharmaceutics (MDPI). Jest recenzentem w 

szeregu dalszych czasopismach naukowych (np. Biomolecules, Cells, International Journal of 

Molecular Sciences, MedComm – Biomaterials and Applications, Pharmaceutics, Process 

Biochemistry, Genes, Biomedicines, The Protein Journal). Jest członkiem Polskiego 

Towarzystwa Biologii Komórki, Polskiego Stowarzyszenia Biomateriałów oraz Polskiego 

Towarzystwa Biochemicznego. 

Działalność popularyzująca naukę związana jest z udziałem w konferencji „Młodzież w 

świecie nauki – Młodzież studencka dla młodzieży licealnej” w 2023 roku w Poznaniu.  

Dr Anna Florczak-Substyk wielokrotnie zwiększała swoje kompetencje zawodowe 

przez udział w wielu kursach i szkoleniach. 

Dorobek dydaktyczny, organizacyjny i popularyzacyjny Kandydatki uważam za 

satysfakcjonujący. 

 

7. Nagrody i wyróżnienia 

 

Dr Anna Florczak-Substyk wielokrotnie uzyskiwała nagrody i wyróżnienia. Wśród 

najważniejszych należy wyliczyć prestiżowe stypendia, które określiły Jej ścieżkę naukową: 1) 
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Czteroletnie stypendium doktoranckie w ramach programu Międzynarodowe Projekty 

Doktoranckie, finansowane przez Fundację na rzecz Nauki Polskiej, tytuł programu: „The PhD 

Program in Nanoscience and Nanotechnology”; 2) Stypendium w ramach projektu 

systemowego finansowanego przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki (WUW) pt.: „Wsparcie 

stypendialne dla doktorantów na kierunkach uznanych za strategiczne z punktu widzenia 

rozwoju Wielkopolski”, Poddziałanie 8.2.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (edycja 

2013/2014). Wśród pozostałych osiągnięć należy wyróżnić uzyskanie prestiżowej Nagrody 

Komitetu Biotechnologii im. Profesora Wacława Szybalskiego za najlepszą pracę młodego 

polskiego badacza opublikowaną w 2014 roku w czasopiśmie międzynarodowym. Kandydatka 

wielokrotnie nagradzana była za wystąpienia plakatowe i ustne na konferencjach krajowych i 

zagranicznych, na uwagę zasługuje prestiżowa Nagroda im. W. Mozołowskiego, 2011, 

Kraków). Wielokrotnie uzyskiwała Nagrody Rektora Uniwersytetu Medycznego im. K. 

Marcinkowskiego za osiągnięcia indywidualne i zespołowe. Należy wspomnieć ponadto o 

wyróżnieniu rozprawy doktorskiej pt. „Biodegradowalne jedwabne bionanokompozyty (SBC) 

do terapii celowanej i diagnostyki nowotworów”, “Medalu za osiągnięcia w studiach’ (2010) 

oraz Stypendium Naukowym przyznanym przez Uniwersytet Przyrodniczy im. Augusta 

Cieszkowskiego w Poznaniu (2005-2009). 

 

8. Wniosek końcowy 

 

Biorąc pod uwagę osiągnięcie naukowe oraz aktywność naukową, a także dobrą ocenę 

innych elementów działalności Habilitantki uważam, że osiągnięcia dr n. med. Anny Florczak-

Substyk odpowiadają wymaganiom określonym w art. 219 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym. Osiągnięcia naukowe Kandydatki mają istotne 

implikacje praktyczne, dorobek naukowy Habilitantki jest ukierunkowany, co świadczy o 

konsekwentnie realizowanej ścieżce badawczej. Niniejszym przedkładam Kapitule Kolegium 

Nauk Medycznych Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

pozytywną opinię i wnioskuję o nadanie dr n. med. Annie Florczak-Substyk stopnia naukowego 

doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu, w dyscyplinie nauki 

medyczne. 

 

 

Prof. dr hab. Ryszard Słomski  

Poznań, 16.03.2025 r. 
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